643
643
Донный сливной клапан
металлический, DN 15 - 40
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Bodenablassventil
Metall, DN 15 - 40
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

Stutzen ANSI/ASME B36.19M Schedule 40s 65
6 / 32643
Bestellbeispiel 643 25 B 60 40 13 0 2AT 1503
 Typ 643
 Nennweite 25
 Gehäuseform (Code) B
 Anschlussart (Code) 60
 Ventilkörperwerkstoff (Code) 40
 Membranwerkstoff  (Code) 13
 Steuerfunktion (Code) 0
 Antriebsgröße (Code) 2AT
 Oberflächenqualität (Code siehe Seite 4) 1503
Innenoberflächengüten für Schmiedekörper 1
Medienberührte
Innenoberflächen
Mechanisch poliert 2 Elektropoliert
Hygieneklasse
DIN 11866 Code Hygieneklasse
DIN 11866 Code
Ra ≤ 0,80 μm H3 1502 HE3 1503
Ra ≤ 0,60 μm - 1507 - 1508
Ra ≤ 0,40 μm H4 1536 HE4 1537
Ra ≤ 0,25 μm 3 H5 1527 HE5 1516
Medienberührte
Innenoberflächen
nach ASME BPE 2016 4
Mechanisch poliert 2 Elektropoliert
ASME BPE
Oberflächen-
bezeichnung
Code
ASME BPE
Oberflächen-
bezeichnung
Code
Ra Max. = 0,76 μm (30 μinch) SF3 SF3 - -
Ra Max. = 0,64 μm (25 μinch) SF2 SF2 SF6 SF6
Ra Max. = 0,51 μm (20 μinch) SF1 SF1 SF5 SF5
Ra Max. = 0,38 μm (15 μinch) - - SF4 SF4
1 Oberflächengüten kundenspezifischer Ventilkörper können in Sonderfällen eingeschränkt sein.
2 Oder jede andere Oberflächenveredelung, mit der der Ra-Wert erreicht wird (gemäß ASME BPE).
3 Der kleinstmögliche Ra-Wert für Rohrinnendurchmesser < 6 mm beträgt 0,38 μm.
4 Bei Verwendung dieser Oberflächen werden die Körper nach den Vorgaben der ASME BPE gekennzeichnet.
   Die Oberflächen sind nur für Ventilkörper erhältlich, die aus Werkstoffen (z.B. GEMÜ Werkstoff-Code 40, 41, 44)
   und mit Anschlüssen (z.B. GEMÜ Anschluss-Code 59, 80, 88) gemäß der ASME BPE hergestellt sind.
Ra nach DIN EN ISO 4288 und ASME B46.1
7 / 32 643
7 Herstellerangaben
7.1 Transport
 � Ventil nur auf geeignetem Lademittel
transportieren, nicht stürzen, vorsichtig
handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
7.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit
überprüfen.
 � Lieferumfang aus Versandpapieren,
Ausführung aus Bestellnummer
ersichtlich.
 � Das Ventil wird im Werk auf Funktion
geprüft.
7.3 Lagerung
 � Ventil staubgeschützt und trocken in
Originalverpackung lagern.

Leckage-
bohrung
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K600B...
2 Membrane 600...M
19 Scheibe }  643...S30...
20 Mutter
A Antrieb 9643...
16 / 32643
20 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Bodenablassventil
    GEMÜ 643
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifi kat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
17 / 32 643
Содержание
1 Общие указания 17
2  Общие указания по
технике безопасности 17
2.1  Указания для обслуживающего
персонала 17
2.2 Предупреждения 18
2.3 Используемые символы 18
3 Определение понятий 19
4 Область применения  19
5 Технические характеристики 19
6 Данные для заказа 19
7 Данные изготовителя 21
7.1 Транспортировка 21
7.2  Комплект поставки и
функционирование 21
7.3 Хранение 21
7.4 Необходимый инструмент 21
8 Принцип работы 21
9 Конструкция 21
10 Монтаж и эксплуатация 22
10.1 Монтаж клапана 22
10.2 Эксплуатация 23
10.3 Удлинение вала 24
11  Монтаж / демонтаж
запасных частей 24
11.1 Демонтаж клапана
 (снятие привода с корпуса) 24
11.2 Демонтаж мембраны 24
11.3 Монтаж мембраны 25
11.3.1 Общие сведения 25
11.3.2 Монтаж вогнутой мембраны 25
11.3.3 Монтаж выпуклой мембраны 26
11.4  Монтаж привода на
корпусе клапана 26
12 Ввод в эксплуатацию 27
13 Осмотр и техобслуживание 27
14 Демонтаж 28
15 Утилизация 28
16 Возврат 28
17 Указания 28
18 Поиск и устранение
 неисправностей 29
19 Вид в разрезе и запчасти 30
20  Декларация соответствия
директивам ЕU 31
1 Общие указания
Условия безотказного функционирования
клапана GEMÜ:

Размер привода 2AT   (DN 15–25) 2AT
Размер привода 3AT   (DN 32–40) 3AT
Пример заказа 643 25 B 60 40 13 0 2AT 1503
 Тип 643
 Номинальный размер 25
 Форма корпуса (код) B
 Вид соединения (код) 60
 Материал корпуса клапана (код) 40
 Материал мембраны (код) 13
 Функция управления (код) 0
 Размер привода (код) 2AT
 Качество обработки поверхности (код см.стр.4) 1503
Материал корпуса клапана Код
1.4435 (F316L), штампованный корпус 40
1.4435 (BN2), штампованный корпус Δ Fe<0,5 % 42
Классы внутренних поверхностей штампованных корпусов 1
Внутренние поверхности,
вступающие в контакт со средой
С механической полировкой 2 С электролитической полировкой
Гигиенический
класс
DIN 11866
Код
Гигиенический
класс
DIN 11866
Код
Ra ≤ 0,80 мкм H3 1502 HE3 1503
Ra ≤ 0,60 мкм - 1507 - 1508
Ra ≤ 0,40 мкм H4 1536 HE4 1537
Ra ≤ 0,25 мкм 3 H5 1527 HE5 1516
Внутренние поверхности,
вступающие в контакт со средой
согласно ASME BPE 2016 4
С механической полировкой 2 С электролитической полировкой
ASME BPE
Обозначение
поверхности
Код
ASME BPE
Обозначение
поверхности
Код
Ra макс. = 0,76 мкм (30 мкд) SF3 SF3 - -
Ra макс. = 0,64 мкм (25 мкд) SF2 SF2 SF6 SF6
Ra макс. = 0,51 мкм (20 мкд) SF1 SF1 SF5 SF5
Ra макс. = 0,38 мкм (15 мкд) - - SF4 SF4
1 Качество поверхностей корпусов клапанов, изготовленных по спецификации заказчика, в особых случаях может быть ограничено.
2 Или любая другая поверхностная обработка, в результате которой достигается значение Ra (согласно ASME BPE).
3 Наименьшее возможное значение Ra для внутреннего диаметра труб < 6 мм составляет 0,38 мкм.
4 При использовании данных поверхностей маркировка корпусов производится в соответствии с требованиями ASME BPE.
  Данное качество поверхностей доступно только для корпусов клапанов, изготовленных из материалов (например, с кодом
  материала GEMÜ 40, 41, 44) и с соединениями (например, с кодом соединения GEMÜ 59, 80, 88) согласно ASME BPE.
Ra согласно DIN EN ISO 4288 и ASME B46.1
Материал мембраны Код
EPDM 13
EPDM 17
EPDM 19
EPDM 36
PTFE/EPDM, двухкомпонентная  5M
Материал соответствует предписаниям FDA
Вид соединения Код
Патрубок под сварку
Патрубок DIN 0
Патрубок EN 10357 серия B
(ранее DIN 11850 серия 1) 16
Патрубок EN 10357 серия A
(ранее DIN 11850 серия 2) / DIN 11866 серия A 17
Патрубок DIN 11850 серия 3 18
Патрубок SMS 3008 37
Патрубок ASME BPE / DIN 11866 серия C 59
Патрубок ISO 1127 / EN 10357 серия C /
DIN 11866 серия B 60